-

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N.° 98 de 17 de Novembro de 2020.

“Dispõe sobre a concessão do

benefício de Aposentadoria por Idade a

servidora Sra. MARIA APARECIDA

CHIBOTTI MARQUES RIBEIRO,
servidor ativo da Prefeitura Municipal

de Cajamar, e dá outras providências.”

PUBUCADO NO
O.O.M

EDIÇÃO Na:_—1
DAJA: ifLiÜ

MARCELO RIBAS DE OLIVEIRA, Diretor Executivo do IPSSC,
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR'
Estado de SP, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9o, inciso
XI e XII da Lei Complementar n.° 124, de 27 de janeiro de 2.011
atribuições legais; e

e no uso de suas

CONSIDERANDO que a segurada Sra. MARIA APARECIDA
CHIBOTTI MARQUES RIBEIRO, requereu a APOSENTADORIA POR IDADE
termos do Processo n.° 2020.02.12426P; tendo
concessão do benefício;

, nos
os requisitos necessários para a

RESOLVE:

Art. 1o Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR
IDADE, à Sra. MARIA APARECIDA CHIBOTTI MARQUES RIBEIRO, Portadora
da Cédula de Identidade RG N° 117511444/lnscrita no CPF/MF sob o n°
007.386.368-86/e no PIS/PASEP n.° 10831640283, titular do cargo de provimento
efetivo de OFICIAL ADMINISTRATIVO,x nível de vencimento n°. 10, Referência A,
nos termos do Anexo VII, da LCM n° 63/2005, lotado na DIRETORIA MUNICIPAL
DE CIDADANIA.

Art. 2o O provento de APOSENTADORIA POR IDADE será
aritmética simples de 80% das

maiores remunerações contribuição desde jul/94, ou desde o início da
contribuição se posterior a esta data. O benefício concedido encontra o
fundamento legal nos termos do Art. 40, § 1o, III, "b" da CF/88 com redação da EC
n° 41/2003 e art. 51, incisos I a III da Lei Complementar n° 59/2005. O valor
nominal do provento de Aposentadoria corresponde a R$ 2.457,13 (Dois mil e

proporcional com base na média

Rua Vereador Mário Marcolongo, N° 462, Jordanésia, Cajamar/SP - CEP 07.7Zú)430
Fones: (11) 4447-7180/4447-7181

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria N° 98/2020 - FLS.02

quatrocentos e cinquenta e sete reais e treze centavos), conforme memória de
cálculo que integra os autos.

Art. 3o O benefício não terá direito à paridade e extensão de
vantagens ativo-inativo, sendo corrigido na mesma data e nos mesmos índices
aplicado RGPS.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
efeitos financeiros a partir de 01/12/2020.

com

Art. 5o Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

CAJAMAR/SP, 17 de Novembro de 2020.

IBAS DE OLIVEIRA

DIRETOR EXECUTIVO

Registrada em livro próprio e publicada Diário Oficial do Estado, nos termos da
legislação em regência.

lindou \JUiUUt
PRISCILA FIGUÊREDO MOURA

DIRETORA DÒ DEPARTAMENTO DE BENEFÍCIOS

Rua Vereador Mário Marcolongo, N° 462, Jordanésia, Cajamar/SP - CEP 07.776-430
Fones: (11) 4447.7180/4447-7181

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÀO PAULO

Processo: 2020.02.12426P Data Calculo: 01/11/2020
Segurado:

Cargo

MARIA APARECIDA CM1BOTTI MARQUES RIBEIRO
OFICIAL
ADMINISTRATIVO

Nível: 10 Referência: A

Matrícula:

Órgão de Origem:
Assunto:

9544

DIRETORIA MUNICIPAL DE CIDADANIA
APOSENTADORIA POR IDADE

Aposentadoria por Idade - Redação E.C. 41/2003

Art. 40, § lu. III, "b" da CF/88 com redação da EC n" 41/2003 e art. 51, incisos I a III da Lei Complementar n“ 59/2005

Regra:

Fundamentação Legal:

Lista das Remunerações
Qlde Comp. Remun. Fator Atualiz. Remun. Atualiz. Qtde Comp Remun. Fator Atualiz. Remun. Atualiz. Qtde Comp. Remun Fator

Atualiz.
Remun Atualiz1 10/2020

9/2020
8/2020

7/2020

6/2020
5/2020
4/2020

3/2020

2/2020

1/2020

12/2019

11/2019

5.365,64
5.399.02
5.399.82
5.365.64
5.365.64

715,42
10.015,86
5.365.64
5.365,64
5.365,64
5.035,13
4.652,95
5.035,13
5.035,13
5.035,13
5.003,32
5.003,32
5.003,32
5.003,32
5.003,32
5.003,32
5.003,32
4.822.47

4.822.47

4.822.47

4.822.47

4.822.47

4.971.81

4.791.81
4.632,08
4.150.22
4.016,34
4.016,34
4.016,34
3.901,26
3.901,26
3.901,26

3.901.26

4.356.26
3.278,20
3.278,20
3.278,20
3.278,20
3.278,20
3.278,20
3.278,20
3.648.70

1,008900
1.017677
1,021341
1,025835
1,028913
1,026341
1,023980
1,025823
1,027567
1,029519
1.042080
1 047707
1,048125
1.047600
1,048857
1,049909
1,050013
1,051588
1,057898
1,066044
1,071800
1,075658
1,077164
1,074471
1,078767
1.082005
1,082005
1,084711
1,100224
1,104952
1,107274
1.108049
1.110044
1 112596
1,115487
1,117496
1,121632
1,121407
1,121072
1,122976
1,119605
1,123640
1,124538
1,128134
1,130841
1.135594
1,137182

5.413,39 48 11/2016

5.495,27 49 10/2016

5,515,06 50 9/2016

5.504.26 51 8/2016

5.520.78 52 7/2016

1.045,00 53 6/2016

10.256,04 54 5/2016

5.504,20 55 4/2016

5.513.55 56 3/2016

5.524.03 57 2/2016

5.247,01 58 1/2016

4.874.93 59 12/2015

5.277.45 60 11/2015

5.274.80 61 10/2015

5.281,13 62 9/2015

5.25303 63 8/2015

5.253.55 64 7/2015

5.261.43 65 6/2015
5.293,00 66 5/2015
5.333,76 67 4/2015
5.362.56 68 3/2015
5.381,86 69 2/2015
5.194.59 70 1/2015
5.181.60 71 12/2014

5.202,32 72 11/2014

5.217.94 73 10/2014

5.217,94 74 9/2014

5.392.98 75 8/2014

5.272,06 76 7/2014

5.118.23 77 6/2014

4.595.43 78 5-7014

4.450.30 79 4/2014

4.458.31 80 3-7014

4 468 56 81 2/2014

4.351.80 82 1/2014

4.359,64 83 12/2013

4.375.78 84 11/2013

4.374,90 85 10/2013

4.883,68 86 9/2013

3.681,34 87 8/2013

3.670,29 88 7/2013

3.683,52 89 6/2013

3.686.46 90 5/2013

3.698.25 91 4/2013

3.707,12 92 3/2013

3.722,70 93 2/2013

4.149.24 94 1/2013

3.648.70

3.648.70
3.648.70
3.648,70
3.627.01
3.627,01
3.627,01
3.627,01
3.627,01
3.627,01
3.627,01
3.277,32
3.277,32
3.277,32
2.403,37
4.240.92

3.257.72
3.257.72
3.257.72
3.257.72
3.257.72
3.257,72
3 257,72
3.061,47
3.061,47
3.154,28
3.727,41
3.715,13
3.708,99
3.708,99
3.708,99
3.708,99
3.708,99
3.708,99
3.708,99
3.502,01
3.502.01
3.502.01
3.502.01
3.49041
3.484 62

3.484.62
3.484 62

3.484.62

3.484.62

3.484.62

3.484.62

1,137977
1,139913
1.140826
1,144360
1,151685
1,157099
1,166124
1.173589
1,178749
1,189948
1.207920
1,218787
1.232317
1,241805
1,248135
1,251258
1,258516
1,260203
1,280761
1,289856
1,309332
1,324517
1,344126
1,352454
1.359626
1,364793
1,371478
1,373947
1,375733
1,379311
1,387587
1.398412
1.409878
1,418898
1,427840
1,438118
t ,445885
1,454709
1,458632
1,460968
1,459066
1,463152
1,468274
1.476938
1,485798
1,493526
1,507266

4.152 14
4.159,20

4.162.53

4.175.43
4.177,17
4 196,81

4.229.54
4.256,62
4.275,33
4.315,95
4.381,14

3.994.36
4.038,70
4.069.79
2.999.73
5.30649
4.099 89

4.131.45

4.172.36
4 201,99
4 265,44
4 314,91

4 378,79
4.140,50

4.162.45
4.304,94
5.112,06
5.104,39
5.102,58
5.115,85

5.146.55
5.186,70
5.229,22
5.262,68
5.295,84
5.036 30
5.063 50
5.094.41
5.108 14
5.099,38

5 084,29
5.098,53
5.116,38
5.146,57
5.177.44

5.204.37
5.252,25

2 95 12/2012

11/2012

10/2012

3.292,34
3.292,34
3.292.34
3.292.34
3.281.39
3.275,91
3.275,91
3.275,91
3.275,91
3.275,91
3.275,91
2.974,61
2.793,06
2.793,06
2.793,06
2.793,06
2.782.77
2.777,63
2.777,63
2.777,63
2.777,63
2.777,63
2.777.63
2.777.63
2.549.78
2.549.78
2.549.78
2.5-19,78
3.116.40
2.549,78
2.549,78
2.549,78
2.549,78
2.549,78
2.549,78
2.549,78
2.444,43
2.444,43
2.444,43
2.444,43

2.987.64
2.444,43

2.444.43

2.444.43

2.444.43

2444.43

2.444.43

1.518416 4.999,14

5.026.14

5.061,83

5.093,72
5.099,61
5.113,00

5.126.29

5.154.48

5.187.49
5.196.81
5.217.08
4.761,40

4.496.28
4.521,91
4.536,39
4.556,80
4.559.07

4.550.65

4.560.66

4.586.66
4.619,68

4.650.19

4.675.28
4.719.24

4.358.11
4.403,00

4.443.50

4.467.50

5.456.45

4.461.25
4.456,34

4.475.50
4.508,17
4 540,17
4.571,96

4.612.19
4.432.24
4.448,64
4.459,31

4.466.45
5.463,37

4.480.30

4.499.13
4.526.13
4.551,01
4.560.12

4.574.25

3 96 1.526617
4 97 1,537457

1,547143
1,554102
1,560788
1,564845
1.573450
1,583525
1.536371
1,592560
1,600681
1,609805
1.618979
1,624165
1.631471

1.638322

1.638322
1.641926
1,651286
1.663174
1,674156
1,683190
1,699016
1,709210
1,726814
1,742701
1,752113
1,750882
1,749660
1,747735
1,755248
1,768063
1,780612
1,793080
1,808859
1.813199
1.819907
1,824276
1 827195
1,828657
1.832861
1,840566
1.851600
1.861788
1,865515
1,871295

5 98 9/2012
6 99 8/2012

100 7/2012

101 6/2012

102 5/2012

7

8

9
10 103 4/2012

11 104 3/2012

105 2/2012

1/2012

12

10613 10/2019

9/2019
8/2019

7/2019

6/2019

5/2019

4/2019

3/2019

2/2019

1/2019

107 12/2011
11/2011
10/2011
9/2011

14

10815
10916

11017

111 a'201118

112 7/201119

113 6/2011
5/2011
4/2011

20

11421

11522

116 3/201123 12/2018

11/2018

10/2018

117 2/201124

118 1/2011

12/2010

25

11926 9/2018

8/2018 120 11/2010

10/2010

9/2010

27

12128 7/2018

6/2018

5/2018

4/2018

3/2018

12229
123 8/201030

124 7/201031

125 6/2010
5/2010

4/2010

32

12633 2/2018

1/2018

12/2017

11/2017

10/2017

9/2017

8/2017

12734

128 3/201035

129 2/2010

130 1/2010

131 12/2009

36
37

38

132 11/200939
133 10/200940 7/2017

6/2017 134 9/200941

135 8/200942 5/2017

136 7/200943 4/2017

3/2017

2/2017

1/2017

12/2016

137 6/200944

138 5/200945

139 4-200946

140 3/200947

141 2/2009

n
V

Rua Vereador Mário Marcolongo, N° 462, Jordanésia, Cajamar/SP - CEP 07.776-tóè V-
Fones: (11) 4447-7180/ 4447-7181 -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

Qtde Comp Remun. Fator Atualiz. Remun. Atualiz.
142 1/2009 2.444.43

1.788,80
2.209,69
2.630,58

1.788.80
2.209,69
2.209,69
2.209,69
2.630,58

1.788.80
2 289,47
2.289,47
2.289,47

1.788.80
2.209,69

2.630.58
1.788.80
2.209,69
2.209,69
2.209,69
2.630.58
1.788.80
2.186.32

1.788.80

1.788.80

1.758.44
1.734,34
1.734,34
1.734,34
1.224,24
1.293,10

1.224.24

1.224.24

1.224.24

1.411.81
1.267,50
1.200,00

937,43

927.00
972,19

927,00
710,70

1,883276

1,888733

1,895915

1,905391

1,908250

1.912256

1.923348

1,940851

1,959480

1,972023

1,982080

1,992188

2,005934

2,025390
2,034099

2,040200

2.045304

2.057373
2,063961
2,070355
2,075735
2,081134

2,090294

2,099070
2,109356

2,122433

2,131344

2,140510

2,143937

2,143609

2,145868

2.144363

2.147152

2.149728

2,155529

2,160489

2,168697

2,177373

2,189131

2,201831

2,205133

2,205133

4.603.54

3.378.57
4.189.38
5.012,28

3.413.48

4.225.49
4.250,00
4.288.68

5.154.57

3.527.55
4.537 91
4.561,05
4.592,53
3.623,02

4.494.73
5.366,91
3.658,64

4.546.16
4.560,71
4.574,84
5.460 39

3.722.73
4.570 05

3.754.82
3.773,22

3.732.17
3.696.48
3.712,37
3.718,32

2.624.17

2.774.82
2.625,21
2.628,63
2.631.78
3.043,20
2.738,42
2.602.44
2.041,13
2.029,32
2.140.60
2.044,16
1.567,19

143 12/2008

144 11/2008

145 10/2008

146 9/2008

147 8/2008

148 7/2008

149 6/2008

150 5/2008

151 4/2008

152 3/2008

153 2/2008

154 1/2008

155 12/2007

156 11/2007

157 10/2007

158 9/2007

159 8/2007

160 7/2007

161 6/2007

162 5/2007

163 4/2007

3/2007164

165 2/2007

166 1/2007

167 12/2006

168 11/2006

169 10/2006

170 9/2006

171 8/2006

172 7/2006

173 6/2006

174 5/2006

175 4/2006

176 3/2006
2/2006177

178 1/2006

12/2005

11/2005

179

180

181 10/2005

182 9/2005

183 8/2005

Total: 823.078,71

ft
Rua Vereador Mário Marcolongo, N0 462, Jordanésia, Cajamar/SP - CEP 01.7761-

Fones: (11) 4447-7180/ 4447-7181

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÂO PAULO

Lista das 80% Maiores Remunerações
Qlde Comp. Remun. Falor Alualiz. Romun. Alualiz. Qlde Comp. Remun. Falor Alualiz. Remun. Alualiz. Qlde Comp. Remun. Falor Alualiz.1 Remun. Alualiz.4/2020

1/2020
10.015,86
5.365,64
5.365,64
5.399,82
5.365,64
5.365 64
5.365.64
5.399,82
2.987.64
2.630,58
3.116.40
5.365.64
4.971.81
5.003,32
2.630,58
5.003,32
5.003,32
4 240,92
3.708.99
5.003.32
5.035.13
5.035 13
5.035 13
4.791 81

3.708.99
5.003,32
5.003,32
5.003,32
3.484,62
5.035,13
3.708,69
4.822,47
4.822,47
3.275,91
3.484,62
4.822,47
3.275,91
4.822,47
3.275,91
3.708,99
4.822,47
3.484,62
2.630,58
3.275.91
3.484.62
3.708,99

3.275.91
4.632.08
3.484.62
3.708 99
3.275.91
3.727.41
3.502,01
3.715.13
3.708,99
3.281,39
3.490.41
3.484.62
3.502,01
3.292.34
3.484,62
3.502,01
3.292.34

1,023980
1,029519
1,028613

1,021341

1,027567
1.025835
1.025823
1.017677
1.828657
2,075735
1,750882
1,008900
1,084711
1.075658
2.040200

1.071800
1,066044
1,251258
1,427840

1,057898
1.048857

1.048125
1 047600

1.100224

1,418898
1.051588
1,050013
1.049909

1.507266
1,042080
1.409878
1,082005
1,082005
1,592560
1,493526
1,078767
1,586371
1.077164

1.583525
1.398412
1,074471

1,485798

1,959480
1,573450
1,476938
1,387587

1,564845
1,104952
1,468274
1,379311
1,560788
1.371478

1,458632

1.373947

1.375733

1.554102

1,460968
1 463152

1.454709

1.547143

1,459066

1.445885
1.537457

10.256,04 64 12/2013

5.524,03 65 11/2012

5.520.78 66 10/2008

5.515,06 67 12/2012

5.513.55 68 8/2017

5.504.26 69 11/2019

5.504,20 70 1/2012

5.495.27 71

5.463.37 72 2/2011

5.460.39 73 3/2011
5.456.45 74 4/2011
5.413.39 75 1/2010
5.392,98 76 1/2009
5.381.86 77 4/2018
5.366.91 78 1/2008
5.362.56 79 5/2011
5.333,76 80 6/2007
5.306.49 81 2/2009
5.295,84 82 2/2010
5.293,00 83 3/2007
5.281.13 84 2/2008

5.277.45 85 7/2007
5.274,00 86 6/2011
5.272.06 87 3/2006
5.262,68 88 8/2011
5.261.43 89 9/2011
5.253.55 90 4/2009
5.253,03 91 7/2011
5.252.25 92 8/2007
5.247,01 93 3/2010
5.229.22 94 3/2008
5.217.94 95 10/2011
5.217.94 96 5/2009
5.217,08 97 11/2011
5.204.37 98 4/2010
5.202,32 99 6/2009
5.196,81 100 12/2011
5.194.59 101 11/2007
5.187.49 102 7/2009
5 186,70 103 5/2010
5.181.60 1 04 1/2018
5.177.44 105 9/2010
5 154,57 106 9/2009

5.154,48 107 7/2010
5.146.57 108 10/2009
5.146.55 109 2/2018
5.126,29 110 6/2010
5.118.23 111 3/2018
5.116.38 112 11/2009
5.115,85 113 10/2010
5.113,00 114 12/2009
5.112.06 115 11/2010
5.108.14 116 1/2016
5 104.39 117 1/2015
5.102.58 118 10/2017
5 099.61 119 9/2017

3.502,01
3.292,34
2 630.58
3.292,34
4.356,26
4.652,95
2.974,61
2.777.63
2.777.63
2.777.63
2 777.63
2.549.78
2.444,43
4.150,22
2.289,47

2.777.63
2.209,69
2.444,43
2.549.78
2.186,32
2.289.47
2.209,69
2.777.63
2.444.43

2.782.77
2.793.06
2.444.43
2.777,63
2.209,69

2.549.78
2.289.47
2.793,06
2.444 43
2.793 06
2 549.78
2.444.43
2.793,06

2.209.69
2.444,43
2.549,78
4.016.34
2.549,78
2.444,43

2.549.78
2 444,43
4.016.34

2.549.78
4.016,34
2.444,43

2.549.78
2.444,43
2.549,78
3.627,01

3.257.72
3.901,26
3.901,26
3.901,26
2.549,78
3.901,26
3.627,01
3.257.72
3.154,28
2.209.69

1.438118
1.526617
1.905391
1.518416
1,121072
1,047707
1.600681
1.699016
1.683190
1.674156
1.663174
1,808859
1,883276
1,107274
2.005934
1.651286
2.070355
1.871295
1,793080
2.090294
1.992188
2,063961
1.641926
1,865515
1,638322
1.631471
1.861788
1,638322
2.057373
1.780612
1.982080
1.624165
1,851608
1,618979
1,768063
1,840566
1,609805
2,034099
1,832861
1,755248
1.112596
1,752113
1.827195
1,749660
1,8242/6
1,110044
1.747735
1,108049
1,819907
1.742701
1.813199
1,726814
1,207920
1,344126
1.121632

5.036.30 127 3/2016
5.026.14 128 3/2015
5.012.28 129 4/2016
4.999,14 130 7/2008
4.883.68 131 5/2016
4.874,93 132 8/2008
4.761,40 133 4/2015
4.719.24 134 6/2016
4 675,28 135 11/2008
4.650 19 136 7/2016
4.619.68 137 8/2016
4.612,19 138 5/2015
4.603.54 139 9/2016
4.595,43 140 11/2014
4.592,53 141 10/2016
4.586.66 142 11/2016
4.574.84 143 12/2016
4.574.25 144 12/2014
4.571 96 145 6/2015
4.570,05 146 7/2015
4.561,05
4.560,71
4.560.66
4.560.12
4.559.07
4.556.80
4.551,01
4.550.65
4.546.16
4.540.17
4.537 91
4.536.39
4.526.13
4.521.91
4.508.17
4.499.13
4.496,28
4.494,73
4.480,30

4.475.50
4.468,56

4.467.50
4.466 45

4.461.25

4459.31

4.458.31
4 456.34
4.450,30

4.448.64

4.443.50
4.432,24
4.403,00

4.381.14
4.378,79
4.375.78
4.374.90

4.359.64
4.358,11

3.627,01
3.257.72
3.627.01
2.209.69
3.627,01
2.209.69
3.257.72
3.627,01
2.209.69
3.627.01
3.648.70
3.257.72
3.648.70
3.061,47
3.648,70
3.648,70
3.648,70
3.061,47
3.257.72
3.257.72

1.178749
1 309332
1.173589
1.923348
1,166124
1,912256
1.289856
1.157039
1.895915
1.151685
1,144360
1,280761
1,140826
1.359626
1.139913
1.137977
1.137182
1 352454
1.268203
1,258516

2 4.275.33
4 265 44
4.256,62
4.250.00
4.229,54
4.225,49
4.201 99
4 196 81
4 189,38
4.177,17
4.175,43
4.172,36
4.162,53

4.162.45
4.159.20
4.152.14
4 149 24
4.14050

4.131.45
4 099.89

3 6/2020
8/2020
2/2020
7/2020
3/2020
9/2020
8-2009

4

5
6
7

8
1/2011

9
10 5/2007

8/2010
10/2020
7/2018
1/2019

10/2007
2-2019
3/2019
8-2015
1/2014
4/2019
8/2019
10/2019

9/2019
6/2018
2/2014

5/2019
6/2019
7/2019

11
12
13
14

15
16
17
18
19
20

21
Total: 705.879,0322

23

24

25
26
27

28

29 1/2013
12/201930

31 3/2014

32 9/2018

33 8/2018
34 2'2012
35 2/2013

10/2018
3/2012
12/2018
4/2012
4/2014

11/2018
3/2013
5/2008

36

37

38

39
40

41

42

43

44 5-2012
4/2013
5/2014

45

46

47 6/2012
5/2018
5/2013
6/2014
7/2012
9/2014

48

49
50
51
52
53 9/2013

8/2014

7/2014

54
55
56 8/2012

8/2013
1.121407
1.117496
1.709210
1 115487
1.189948

57 5.099,38
5.098.53
5.094.41
5.093.72
5.084,29
5063.50
5.061,83

120 11/2017
58 6/2013

10/2013
9-2012
7-2013
11/2013
10/2012

121 12/2010
122 12/2017
123 2/2016

59 4.351,80
4.315.95
4.314.91

60
61 124 2/2015

125 10/2014

126 612008

1.324517
62 1,364793

1 940851
4.304 94

63 4 28868

—----- --------------------------- 4
Rua \ ereador Mário Marcolongo, N° 462, Jordanésia, Cajamar SP - CEP 07.776^0

Fones: (11) 4447-7180/ 4447-7181

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÀO PAULO

Processo: 2020.02.12426P

MARIA APARECIDA CHIBOTTI MARQUES RIBEIRO
OFICIAL
ADMINISTRATIVO

01/11/2020
Segurado:

Cargo Nível: 10 Referência: A

Matrícula:

Órgão de Origem:
Assunto:

9544

DIRETORIA MUNICIPAL DE CIDADANIA
APOSENTADORIA POR IDADE

Aposentadoria por Idade - Redação E.C. 41/2003
Fundanientaçao Legal: An. 40, $ Ia, III, "b" da CF/88 com redação da EC n" 41 /2003 e an. 51. incisos I a III da Lei Complementar n° 59/2005

Guia Financeira/Planilha de Cálculo de Proventos - Apuração do Provento

Fundamentação Legal de atualização das rem. de contribuição: Artigo Io, §1° da Lei n. 10.887/2004 c/c Artigo 29-B da Lei

Regra:

n. 8.213/91

Remuneração do Servidor no Cargo Efetivo
Composição Lei Valor
SALÁRIO BASE 3.417,98
A.T.S INCORPORADO 478,52

1.468,02LC 093/07 - ATR 229-1

Total 5.364,52

Apuração do Cálculo
Título Valor
Valor Médio Apurado (705879,03 / 146 ) = 4.834,79
Remuneração do Servidor no Cargo Efetivo
Valor Base para Cálculo do Benefício

5364,52

4834,79
Proventos Proporcionais

( 4SU. 7» / imo ) * 5S6S ->2.457.13

Gmplemtmio de Provemos (Art. 201, 2'da CF/ -> 0,00

Tempo de Contribuição 5565 (15 Anos e 3 Meses)
Valor do Provento Apurado 2.457,13
Complemento Constitucional 0,00
Valor do Provento 2.457,13
Observações:

Documento cli o por:
en Oliveira

P RISCIL"* rítelJRA
Concessão de Benefícios

PRISCILA FIGUF.FbfDO VAZ YIoVtfA
DIRETOR DO DfegARTAMENTO DE BENEFÍCIOS

EmO/ Jl JJ, <2030Em

Rua Vereador Mário Marcolongo, N° 462, Jordanésia. Cajamar SP - CEP 07.776-430
Fones: (11) 4447-7180/ 4447-7181